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TEMEL GÖREV VE SORUMLULUKLAR/YETKİLER  

Hastanemiz yönetimince; kurumun büyüklüğü ve hizmetlerin çeşitliliği göz önüne alınarak 

Enfeksiyonların Kontrolü ve Önlenmesi amacıyla Komite oluşturulmuştur.  

Enfeksiyon Kontrolü ve Önlenmesi Komitesinin Görev Alanı: 

 Sağlık Hizmeti süreçlerinin enfeksiyon riski açısından değerlendirilmesi: Hasta ve sağlık 

çalışanını enfeksiyonların bulaşma riskine karşı korumak ve bu enfeksiyonları önlemek adına bazı 

prensiplere uyulmasını sağlamak, kurum içerisinde değerlendirmeler yapmak ve düzeltici-iyileştirici 

faaliyetler yapmak El Hijyeni: El hijyeninin tüm sağlık çalışanları tarafından  uygulanmasını 

sağlamak, kurum içerisinde gerekli önlemlerin alınması, belirli aralıklarla el hijyeni gözlemlerinin 

yapılması ve sonuçlarının değerlendirilmesini sağlamak  

 İzolasyon Önlemleri: Enfekte veya kolonize hastalardan diğer hastalara ve sağlık personeline 

mikroorganizmaların bulaşmasını önlemek  

Akılcı antibiyotik kullanımı: İlaç Yönetiminden Sorumlu Ekip oluşturmak, ekip tarafından 

Antibiyotik Profilaksi Rehberi hazırlanmasını sağlamak, akılcı antibiyotik kullanımı hakkında 

çalışanlara eğitimler verilmesini sağlamak 

 Temizlik, dezenfeksiyon, sterilizasyon, asepsi, antisepsi: Tanımlarda belirtilen işlemler için gerekli 

önlemlerin alınması sağlamak.  

 Temizlik: Mikroorganizmaların çoğalmasını ve yayılmasını önlemek için görünen kirin ve organik 

maddelerin yok edilmesidir. 

  Asepsi Tüm mikroorganizmaların yokluğudur. Hasta ile temasa gelecek tıbbi araç gereçleri, 

enfeksiyon ajanlarından arıtmak ve her türlü kirlenme yollarının ortadan kaldırılması için alınan 

tedbirlerin hepsidir.  

 Sterilizasyon: Bir malzemenin içindeki ve yüzeyindeki tüm mikroorganizmaların sporlar dâhil tüm 

formlarının yok edilmesi işlemidir.  

 Dezenfeksiyon: Cansız objelerde hastalık yapabilen mikroorganizmaların (sporlar hariç) yok 

edilmesi veya çoğalmasının engellenmesi işlemidir.  

 Antisepsi Vücut yüzeyindeki canlı mikroorganizma sayısının, antimikrobiyal aktiviteye sahip olan 

bir kimyasal madde (antiseptik) kullanılarak indirgenmesidir.  

Çalışanların mesleki enfeksiyonu: Çalışanların mesleklerini icra ederken mesleğinden dolayı 

karşılaştığı ya da karşılaşabileceği enfeksiyonları tespit etmek ve gerekli önlemleri alabilmek 

Tesis kaynaklı çalışmalarda enfeksiyonların önlenmesi: Tesis kaynaklı çalışmalarda gerekli 

enfeksiyon önlemlerinin alınması sağlamak, yapım onarım çalışmalarında tadilattaki bölüme giriş 

çıkışlar kontrollü yapılır.  



ENFEKSİYON KONTROL KOMİTESİ 

Olağanüstü durumlarda alınacak önlemler: Olağanüstü salgın durumlarında yetkili kurum 

tarafından gelecek olan emir ve yazı doğrultusunda hareket edilir ve koruma önlemleri alınır.  

Çamaşırhane, atık yönetimi ve havalandırma sistemleri gibi destek hizmetlerinde 

enfeksiyonların önlenmesi Atık yönetimi kapsamında ünite içi atık yönetim planına göre 

uygulanmaktadır. Havalandırma sistemlerinin bakımları yapılarak enfeksiyon tedbirleri alınmaktadır.  

 Yemek hizmetleri ile ilgili tüm süreçlerde gıda güvenliğinin sağlanması: Hastanemizde 

yemekhane hizmeti verilmemektedir. 

 Enfeksiyonların Kontrolü ve Önlenmesi Komite Üyelerinin Görev Tanımları, Sorumluluk ve 

Yetki Alanları:  

 Enfeksiyonların kontrolü amacıyla tüm alt başlıkları içeren ve çalışmaların nasıl yapıldığını anlatan 

Enfeksiyonların önlenmesi programı oluşturulmuştur. 

  Komite üyeleri, hastanemizin sağlık hizmeti sunumu sırasında enfeksiyonların oluşmasının ve 

oluştuktan sonra gerekli önlemlerin alınması amacıyla artan sağlık ihtiyaçlarının en iyi şekilde 

karşılanmasına olanak sağlayacak, gerekli kaliteli çalışma ortamı ile bireysel, fiziki ve işlevsel 

düzenlemelerin planlanması, uygulanması ve yönetimine yönelik tüm çalışmaların koordine edilmesini 

sağlamak ve iyileştirme faaliyetini başlatmak takip etmekle sorumludur. Komite üyelerinin görev, 

yetki ve sorumlulukları aşağıdaki gibi belirlenmiştir;  

 Enfeksiyon Kontrol Hekimi: Gerekli görülen her durumda Enfeksiyon Kontrol Hemşiresi ile bir 

araya gelerek çalışmaları değerlendirmek, Enfeksiyon Kontrol Hemşiresine tıbbi direktif ve tavsiye 

vermek, Kurum personeline hastane enfeksiyonları konusunda Enfeksiyon Kontrol Komitesinin 

programları çerçevesinde eğitim vermek, Enfeksiyon komitesiyle birimlerde denetlemeler yapmak, 

Hastane enfeksiyonu şüphesi olduğunda, bunun kaynağını aramaya ve sorunu çözmeye yönelik 

çalışmaları başlatmak ve yürütmek,  

 Enfeksiyon Kontrol Hemşiresi: Klinik kontrolleri ile temizlik, sterilizasyon ve dezenfeksiyon 

işlemlerini değerlendirmek, sorumlu hekim ve çalışanlarla koordinasyon sağlayarak, hasta ve çalışan 

güvenliğini hastane enfeksiyon riski acısından değerlendirerek gerekli tedbirlerin alınmasını sağlamak, 

Klinik enfeksiyon ve çapraz enfeksiyon riski olduğunda, bunun kaynağını aramaya ve sorunu çözmeye 

yönelik çalışmalara katılmak, Bölümlerle ilgili sorunları enfeksiyon kontrol hekimi ile birlikte o 

bölümlere iletmek, bu bölümlerin kontrol tedbirlerinin oluşturulması, uygulanması ve 

değerlendirilmesine katılımlarını sağlamak, Kurum genelinde enfeksiyon kontrol uygulamalarını 

izlemek, Personelin Kan ve vücut sıvıları ile temas ve Kesici delici alet yaralanmalarına maruz kalması 

halinde gerekli yönlendirmeleri yaparak takibinin yapılmasını sağlamak. Personelin sağlık 

taramalarının yapılmasını sağlamak hasane personeline hastane enfeksiyonları ve kontrolü konusunda 

eğitim vermektir.  

 Komite Üye Diş Hekimi: Sağlık Hizmeti süreçlerinin enfeksiyon riski açısından değerlendirilmesi, 

Akılcı antibiyotik kullanımı, Tesis kaynaklı çalışmalarda enfeksiyonların önlenmesi, 

  Komite görev alanına ilişkin gerekli iyileştirme çalışmalarını başlatır, bu çalışmalar kayıt altına 

alınır ve komite tarafından iyileştirme faaliyeti takip edilir.  

 Komitenin sorumluluk alanları ile ilgili doküman hazırlamak  

 Hastalar ve ADSH personeli için tehdit oluşturan bir enfeksiyon riskinin belirlenmesi durumunda, 

gerekli incelemeleri yapmak, izolasyon tedbirlerini belirlemek, izlemek ve böyle bir riskin varlığının 

saptanması durumunda, ilgili birimlerin hasta alımının kısıtlanması veya gerektiğinde durdurulması 

hususunda karar almak  

 ADSH’de hasta ile ilgili birimlerin ve hastalarda kullanılan malzemelerin sterilizasyon işlemleri ile 

ilgilenmek, Sterilizasyon ve dezenfeksiyonla ilgili ilkeleri belirlemek, dezenfektanların secimi ve 

kullanımı, temizliğin ne sıklıkta yapıldığını kontrol etmek, usulüne uygun olarak yapılmasını sağlamak 

ve takip etmek,  
 

 


